EDITAL Nº 039/2014-GR

                O Vice-Reitor no exercício da Reitoria da Universidade Estadual do Norte do Paraná –

UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com fundamento no Edital

de Publicação nº 029/2014-GR, de 28/04/2014 e Aditivo nº 031/2014-GR, de 30/04/2014, publicados no

DIOE nº 9194, de 28/04/2014 e 9197, de 02/05/2014, respectivamente, torna público o resultado da análise

das inscrições do TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR COLABORADOR, a ser realizado nos dias

28/05 e 03/06/2014, na UENP, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Ciências

Área/subárea de conhecimento: Biologia Geral

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

001CPP Edinara Katiussia F. dos Santos  6.991.242-7-PR DEFERIDA

002CCP Luciane Missae Sato 40.360.416-3-SP DEFERIDA

003CCP Marcelo Boccia Leite 3.031.913-6-SP DEFERIDA

004CCP Ravely Casarotti Orlandelli 43.91.688-7-SP DEFERIDA

033CCP Helder Rodrigues da Silva 40.613.151-X-SP DEFERIDA

008CLM Daniel Campanelli  de Andrade 40.394.446-6-SP DEFERIDA

035CCP Eliziane Carla Scariot 4076889461-RS DEFERIDO

149CJ João Paulo Bineli 8.372.889-2-PR *INDEFERIDA

*Por não atender ao disposto na alínea “h”, do item I, das Inscrições.

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Área/subárea de conhecimento: Gestão Educacional

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

005CCP Flaviane P.  Molina Freitas 5.790.289-2-PR DEFERIDA

024CCP Nelma Catarina de Souza 17.049.608-9-SP DEFERIDA

Curso: Licenciatura em Matemática

Área/subárea de conhecimento: Matemática

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

001CLM Caroline Subirá Pereira 10.532.622-0 PR DEFERIDA

006CCP Aislan da Silva Nunes 9.132.164-5-PR DEFERIDA

007CCP Alessandra Senes Martins 7.735.248-1-PR DEFERIDA

008CCP Anágela Cristina Morete Félix 4.697.792-0-PR DEFERIDA

009CCP Keila Tatiana Boni 8.932.273-1-PR DEFERIDA

010CCP Rodrigo Alves Vicarri 9.044.723-8-PR DEFERIDA

Curso: Licenciatura em Geografia

Área/subárea de conhecimento: Geografia Física

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

011CCP Luis Fellipe Andrade Fregonesi 9.507.977-6-PR DEFERIDA

036CCP Paulo Henrique Marques de Castro 8.823.961-0-PR DEFERIDA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: Administração Geral

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

012CCP Aparecida Cristina L. F. da Rosa 5.229.413-4-PR DEFERIDA

013CCP Juliana Medeiros 43.681.869-3-SP DEFERIDA

014CCP Raphaela Amaoka Bernardino 9.819.035-0-PR DEFERIDA

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras

Área/subárea de conhecimento: Teoria Literária, Literatura Brasileira e ensino de Literatura.

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

160CJ Heder Júnior dos Santos 40.656.510-7-SP DEFERIDA

015CCP Adriana Dusilek 24.646.001-5-SP DEFERIDA

016CCP Alessandra Navarro Fernandes 5.949.493-7-PR DEFERIDA

017CCP Dejair Dionisio 3.523.995-2-PR DEFERIDA

018CCP Fabiana Miraz De Freitas 29.404.543-0-SP DEFERIDA

019CCP Mariana Mansano Casoni 43.087.141-7-SP DEFERIDA

020CCP Mariangela Alonso 27.963.364-6-SP DEFERIDA

021CCP Marta Matsue Yamamoto Otenio 15.824.527-1-SP DEFERIDA

022CCP Sandra Regina Vieira dos Santos 25.171.354-4-SP DEFERIDA

023CCP Silvana Rodrigues Quintilhano 6.404.668-3-PR DEFERIDA

031CCP Luciana Cristina Correa 27.084.237-SP DEFERIDA

034/CCP

Viviane Araújo Alves da Costa Pereira 12.335.355-2-PR DEFERIDA

Área/subárea de conhecimento: Língua Inglesa e Ensino

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

025CCP Liliane Mantovani Lopes 44.577.437-X-SP DEFERIDA

032CCP José Alberto Tonkovitch Junior 7.787.393-7-PR DEFERIDA

Área/subárea de conhecimento: Língua Portuguesa, Literatura e Ensino

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

159CJ Valdirene Barboza de Araújo 5.964.789-0-PR DEFERIDA

026CCP Célia Dias dos Santos 4.249.863-7-PR DEFERIDA

027CCP Cinthia Morelli Orsa 12.747.159-2-PR DEFERIDA

028CCP Edio Roberto Manfio 21.734.761-SP DEFERIDA

029CCP Marcia Zamariano 2.129.787-9-PR DEFERIDA

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
Área/subárea de conhecimento: Libras

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

142CJ Leidiane Garcia Bassani 9.326.933-0-PR DEFERIDA

030CCP Bruna Gomes Delanhese 9.519.663-2-PR DEFERIDA

Área/subárea de conhecimento: Língua Inglesa

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

144CJ Eva Cristina Francisco 8.294.902-0-PR DEFERIDA

145CJ Maria Ana Bernardo do Nascimento 40.571.562-6-SP DEFERIDA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Matemática

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Cálculo Diferencial e Integral

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

146CJ Daniel de Traglia Amâncio 22.359.801-X-SP DEFERIDA

151CJ Nelvia Santana Ramos 7.984.513-2-PR DEFERIDA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: Educação Física (Licenciatura/Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Cinesiologia

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

161CJ Leandro Borelli de Camargo 20.447.631-8-SP DEFERIDA

153CJ Camila Pereira 10.477.091-6-PR DEFERIDA

Área/subárea de conhecimento: Bases Biológicas e Bioquímica da Atividade Física.

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

158CJ Danilo Saad Soares 41.895.324-7-PR DEFERIDA

152CJ Felipe Sczepanski 7.564.870-7-PR DEFERIDA

148CJ Eduardo Vignoto Fernandes 42.635.440-0-PR DEFERIDA

Área/subárea de conhecimento: Atletismo

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

14314 Luciano Nunes de Lima 6.025.762-0-PR DEFERIDA

154CJ Flávia Evelin Bandeira Lima 8.831.516-2-PR DEFERIDA

02CJ Marcelo da Silva 24.930.080-1-SP *INDEFERIDA

*Por não atender ao disposto na alínea “h”, do item I, das Inscrições.

Área/subárea de conhecimento: Crescimento e Desenvolvimento Humano

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

147CJ Sara Crosatti Barbosa 42.990.630-4-SP DEFERIDA

157CJ Fábio da Silva Ferreira Vieira 12.495.103-8-PR DEFERIDA

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Curso: Bacharelado em Ciências Biológicas

Área/subárea de conhecimento: Metodologia e Prática de Ensino de Biologia –

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

005CLM  Bruna Jamila de Castro 8.595.362-1 SSP-PR DEFERIDA

003CLM  Elisa Barbosa Leite da Freiria Estevão 43.748.691-6 SSP-SP DEFERIDA

010CLM  Leandro Jorge Coelho 5.013.723-2 SSP-GO DEFERIDA

Área/subárea de conhecimento: Imunologia

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

007CLM  Josiane Bazzo de Alencar 9.547.923-5 SSP-PR DEFERIDA
006CLM Wagner Loyola 3.419.765-2 SSP-PR DEFERIDA

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

Curso: Sistema da Informação e Bacharelado em Ciências Biológicas

Área/subárea de conhecimento: Didática e Comunicação e Expressão

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

004CLM  Mariana Garcia de Paula Campos 29.405.168-5 SSP-SP DEFERIDA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Curso: Medicina Veterinária

Área/subárea de conhecimento: Anatomia Veterinária

Nº INSC. Nome RG SITUAÇÃO

002CLM  Dhâranâ Helena Ometto Indelécio de Souza 40.872.491-2 SSP-SP DEFERIDA

009CLM  Antonio Mataresio Antonucci 27.463.198-2 SSP-SP DEFERIDA

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será publicado no Diário Oficial

do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site:

www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 20 de maio de 2014.

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

http://www.uenp.edu.br/